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Viktigare än någonsin 
jul och nyår står för dörren och det gör att jag 
blickar tillbaka på året som gått, samtidigt som jag 
försöker sia om det nya år som kommer. Vare sig jag 
blickar bakåt eller framåt är det tydligt att den hör-
selvård som vi alla är så beroende av är under snabb  
förändring – och det är omöjligt att säga var det kom-
mer att sluta. Jag kan se nya möjligheter, men också hot. 
Denna utveckling gör att det är viktigare än någonsin 
att det finns ett starkt hrf, som tar fram oberoende 
fakta, som vågar ta debatten och som hela tiden sätter 
landets alla hörselskadade främst.

Branschorganisationen Svensk Hörsel säger sig nu 
vara ”en icke vinstdrivande förening som verkar för 
att personer med nedsatt hörsel och dövas behov av 
hörhjälpmedel skall tillvaratas på bästa möjliga 
sätt”. 

Detta känns mycket provokativt. Hur kan en orga-
nisation som bland annat består av multinationella  
företag såsom Oticon, gn Resound, Phonak, Comfort 
Audio med flera beskriva sin branschorganisation 
som en ”icke vinstdrivande förening”? 

Jag utgår från att människor inte låter sig luras av 
företagens förklädnad. Det främsta syftet med 
Svensk Hörsel är självklart att främja medlemsföre-
tagens vinstintressen – och det borde de våga stå för.

Företagen utvecklar, tillverkar och säljer hörhjälp-
medel som har avgörande betydelse för oss hörsel-
skadade. Denna viktiga bransch behöver en företrä-
dare som agerar på ett seriöst sätt.

I början av juni 2012 har hrf kongress i 
tre dagar i Västerås med temat ”En ny 
upplysningstid”. 

Under 2000-talet har vi verkligen 
bidragit till att allt fler hörsel
skadade tar tag i sina problem. Vi 
har också banat väg för förändrade 
attityder hos såväl hörselskadade 
själva som i samhället i stort. Trots 
det återstår mycket att göra, och  
därför satsar vi på att skapa en ny 
upplysningstid, där vi tar fram och 
sprider ny kunskap. 

Tillsammans med alla hörselskadade 
och alla våra vänner i Sverige ska vi  
gemensamt lyckas med detta. 

Med detta vill jag önska dig en riktigt 
God Jul och ett Gott Nytt År!

hrf aktuellt
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Hörseltest i fokus även 2012
Även Hörselskadades Dag 2012 
kommer att lyfta fram vikten av att 
kontrollera sin hörsel. hrf avser att 
framhålla vecka 42 som Hörsel
veckan, detta för att underlätta för 
föreningar som inte har möjlighet 
att arrangera aktiviteter lördagen  
20 oktober.

 hrf:s hörseltest på webben och i telefon har varit populära under 
hösten, bland annat tack vare en reklamkampanj i radio och press i 
samband med hörselskadadades Dag. Enbart sedan mitten av oktober 
har cirka 15 000 personer testat hörseln på webben och omkring 2 000 
har gjort telefontestet. 

Ljudmiljösatsningen fortsätter
Ljudmiljökampanjen ”Befria samtalet” tar slut vid årsskiftet, men  
arbetet för en bättre ljudmiljö fortsätter och är en del av hrf:s tillgäng-
lighetsarbete. Under 2012 kommer förbundet särskilt att uppmärksam-
ma ljudmiljön i förskola, skola och högskola. 

Det finns fortfarande möjlighet för föreningarna att sälja ljudmiljö-
pins för 20 kronor. Distrikten kan även 2012 söka bidrag på maximalt  
5 000 kronor per distrikt för fortbildning i ljudmiljöfrågor.

Synpunkter på audiovisuella verk i EU
hrf har remissvarat på eu-kommissionens grönbok (Möjligheter och  
utmaningar med en digital inre marknad, kom 427, 2011). Den tar bland  
annat upp tillgänglighet till film, tv och radio  inom eu. 

En grönbok är inledningen på en lagstiftningsprocess. Syftet är att 
de berörda ska kunna lämna synpunkter innan lagstiftningsarbetet 
startar.  hrf påpekar bland annat: vid sändning av tv-program från ut-
landet ska även textsignalen vidaresändas, det behövs en enklare och 
mer enhetlig funktion för att ta fram textningen i Sverige och Europa

Tillgänglighetskraven bör utökas till att omfatta kanaler som sänder 
på svenska från andra länder (till exempel tv3) så att även dessa pro-
gram textas.

Vill du resa till Världskongressen? 
25-28 juni 2012 arrangerar Hørselshemmedes landsforbund ifhoh:s 
världskongress för hörselskadade i Bergen. Finns det tillräckligt stort 
intresse bland medlemmarna kan det bli något gemensamt arrang-
emang. Vill du veta mer? Kontakta Charlotta Göller på epost:  
charlotta.goller@hrf.se.

Det preliminära konferensprogrammet finns på www.ifhoh2012.no.


